
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 
23.06.2011         № 323 
 
 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 
Решений Городской Думы 

 
 
 

 Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78 и на основании анализа представленной 
информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно 
приложению. 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  
 
 
Заместитель председателя  
Городской Думы города Таганрога       Е. Артемова 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Приложение 
к Решению Городской Думы  

от 23.06.2011 № 323 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
1. Пункт 2 Решения Городской Думы от 27.09.2006 № 337 «О внесении изменений в 

Решение Городской Думы от 30.03.2006 № 217 «Об утверждении информации об 
исполнении городской Программы улучшения условий и охраны труда в городе Таганроге 
на 2001-2005 гг., утвержденной Решением Городской Думы от 27.09.2001 № 161» 

2. Пункт 2 Решения Городской Думы от 29.11.2007 № 556 «Об утверждении городской 
целевой Программы «Сахарный диабет на 2008-2010 гг.» 

3. Пункт 22 Решения Городской Думы от 06.12.2007 № 574 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» 

4. Пункт 3 Решения Городской Думы от 05.10.2010 № 225 «Об утверждении Положения «О 
единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной 
деятельности» 

5. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы от 01.03.2011 № 274 «Об отчёте Мэра города 
Таганрога о деятельности по осуществлению местного самоуправления на территории  
г. Таганрога в 2010 году» 

6. Пункт 12 Решения Городской Думы от 25.03.2011 № 276 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 252 «О бюджете 
муниципального образования «Город Таганрог» на 2011 год» 

7. Пункт 5 Решения Городской Думы от 28.03.2011 № 277 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 252 «О бюджете 
муниципального образования «Город Таганрог» на 2011 год» 

8. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.03.2011 № 279 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 06.10.2009 № 77 «Об утверждении 
Положения «О порядке формирования и ведения Перечня муниципального имущества 
муниципального образования «Город Таганрог», предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего 
предпринимательства, а также о порядке предоставления имущества, включенного в 
Перечень» 

9. Пункт 2 Решения Городской Думы от 28.03.2011 № 280 «О внесении изменений в  
Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 250 «Об утверждении 
Положения «О регулировании земельных отношений в г. Таганроге» 

10. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы от 30.03.2011 № 281 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 29.06.2006 № 267 «Об утверждении 
Положения «Об Управлении образования г. Таганрога» 

11. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы от 30.03.2011 № 283 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 30.03.2006 № 220 «Об утверждении 
Положения «Об Управлении социальной защиты населения г. Таганрога» 

12. Пункты 2, 3 Решения Городской Думы от 30.03.2011 № 284 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.04.2006 № 231 «Об утверждении Положения «О Комитете 
по физической культуре и спорту г. Таганрога» 

13. Пункты 3, 4 Решения Городской Думы от 30.03.2011 № 285 «Об утверждении Положения 
«Об Управлении здравоохранения г. Таганрога» 



 3 

14. Пункт 6 Решения Городской Думы от 21.04.2011 № 286 «Об утверждении проекта Устава 
муниципального образования «Город Таганрог» и определении порядка учета 
предложений по нему и участия граждан в его обсуждении» 

15. Пункты 5, 6 Решения Городской Думы от 21.04.2011 № 287 «Об утверждении проекта 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2010 
год и вынесении его на публичные слушания» 

16. Пункт 5 Решения Городской Думы от 21.04.2011 № 289 «О досрочном прекращении 
полномочий депутата Городской Думы города Таганрога по 9-му избирательному округу» 

17. Пункт 5 Решения Городской Думы от 21.04.2011 № 290 «О досрочном прекращении 
полномочий депутата Городской Думы города Таганрога по 20-му избирательному 
округу» 

18. Пункт 10 Решения Городской Думы от 25.04.2011 № 297 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 252 «О бюджете 
муниципального образования «Город Таганрог» на 2011 год» 


